

# Audika ApS

Kongebakken 9,

2765 Smørum

CVR-nr. 27689663

## Årsrapport for 2022

19. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 23-06-2023

---

Camilla Kristensen Ejiofor  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

**Audika ApS**

## **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Audika ApS Kongebakken 9, 2765 Smørum
CVR-nr.	27689663
Stiftelsesdato	30. marts 2004
Hjemsted	Egedal
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Niels Wagner, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Telefon	39453945
CVR-nr.	33771231

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er salg af høreapparater samt hertil relaterede serviceydelser.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på t.kr. 1.047, mod t.kr 2.063 i 2021.

Dette er en negativ udvikling i forhold til de udmeldte forventninger ved årets begyndelse (9,3% stigning i omsætning og 12-15% stigning i driftsresultat), og skyldes primært den høje inflation som har påvirket forbrugeradfærden. Årets udvikling og resultat anses under omstændighederne for at være tilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på t.kr. 73.347, og en egenkapital på t.kr. 10.964.

Audika ApS har overtaget aktiverne i Ny Hørelse v/Line W. Steiness samt købt alle anparterne i Ørelægernes Hørecenter Midt-Jylland ApS per 1. maj 2022. Audika ApS har i regnskabsåret fusioneret med Ørelægernes Hørecenter Midt-Jylland ApS med regnskabsmæssig effekt per 1. januar 2022.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.

### **Forventninger til fremtiden**

Der forventes en positiv udvikling i selskabets omsætning på 10% og en stigning i driftsresultat i intervallet på 8-10% i forhold til 2022, da vi ser en langsomt tilbagevendende forbrugertillid som fortsat påvirker gennemsnitsprisen og styksalget.

### **Miljøforhold**

Der er ingen produktion i Audika ApS og selskabet er dermed ikke miljøbelastende.

## Hoved- og nøgletal

(TDKK)

	2022	2021	2020	2019	2018
Bruttoresultat	42.791	43.910	35.294	46.084	22.517
Resultat af primær drift	2.344	3.593	1.164	2.978	1.370
Resultat af finansielle poster	-964	-729	-759	-733	-446
Årets resultat	1.047	2.063	205	1.575	705
Egenkapital	10.964	9.917	7.855	7.650	6.211
Balancesum	73.347	64.264	60.914	66.415	46.200
Investering i materielle anlægsaktiver	4.765	2.813	904	5.791	8.787
Overskudsgrad (%)	3,27	4,73	1,92	5,33	3,15
Likviditetsgrad	85,11	71,92	57,14	78,99	97,72
Soliditetsgrad (%)	14,95	15,43	12,90	11,52	13,44
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	12,59	28,88	5,16	29,35	14,88

Selskabet har pr. 1. januar 2019 implementeret IFRS 16 via den modificerede retrospektive metode, og på denne baggrund er sammenligningstallene ikke tilpasset. Nøgletal for 2019 og herefter indeholder således effekten af IFRS 16. Selskabet har pr. 1. januar 2019 implementeret IFRS 15, men det har ikke påvirket sammenligningstallene.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal"

Overskudsgrad:

Driftsresultat x 100 / nettoomsætning

Likviditetsgrad:

Kortfristede aktiver x 100 / Kortfristede forpligtigelser

Soliditetsgrad:

Egenkapital Ultimo x 100 / passiver i alt, ultimo

Egenkapitalens forrentning (ROE) (%):

Resultat før skat X 100 / Egenkapital



## Resultatopgørelse

	Note	2022 tkr	2021 tkr
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>42.791</b>	<b>43.910</b>
Personaleomkostninger	1	-29.468	-30.934
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-10.979	-9.383
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.344</b>	<b>3.593</b>
Andre finansielle indtægter		10	17
Finansielle omkostninger	2	-974	-746
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.380</b>	<b>2.864</b>
Skat af årets resultat	3	-333	-801
<b>Årets resultat</b>		<b>1.047</b>	<b>2.063</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>	4		
Overført resultat		1.047	2.063
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.047</b>	<b>2.063</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 tkr	2021 tkr
<b>Aktiver</b>			
Goodwill	5	24.007	21.226
Andre immaterielle aktiver		139	156
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>24.146</b>	<b>21.382</b>
Leasingaktiver	6	19.198	17.119
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	2.263	1.944
Indretning af lejede lokaler	8	8.356	7.533
Materielle anlægsaktiver under udførelse	9	141	1.215
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>29.958</b>	<b>27.811</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	0	0
Andre tilgodehavender		1.784	1.648
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.784</b>	<b>1.648</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>55.888</b>	<b>50.841</b>
Handelsvarer		5.726	6.553
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.726</b>	<b>6.553</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.273	6.331
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.534	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		384	0
Periodeafgrænsningsposter		477	288
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.668</b>	<b>6.619</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>65</b>	<b>251</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.459</b>	<b>13.423</b>
<b>Aktiver</b>		<b>73.347</b>	<b>64.264</b>



## Balance 31. december 2022

	Note	2022 tkr	2021 tkr
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200	200
Overført resultat		10.764	9.717
<b>Egenkapital</b>		<b>10.964</b>	<b>9.917</b>
Hensættelser til udskudt skat	11	2.013	1.568
Andre hensatte forpligtelser	12	3.869	3.855
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.882</b>	<b>5.423</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.747	17.681
Leasingforpligtelser		14.240	12.578
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>35.987</b>	<b>30.259</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		807	654
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.342	2.076
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	274
Anden gæld		10.545	10.436
Leasingforpligtelser		5.820	5.225
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.514</b>	<b>18.665</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>56.501</b>	<b>48.924</b>
<b>Passiver</b>		<b>73.347</b>	<b>64.264</b>
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		
Efterfølgende begivenheder	16		

## Audika ApS

### Egenkapitaloppgørelse

(tkr)	Selskabs kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200	9.717	9.917
Årets resultat	0	1.047	1.047
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>200</b>	<b>10.764</b>	<b>10.964</b>

## Noter

	2022	2021
	tkr	tkr
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	27.313	29.324
Pensioner	33	22
Andre omkostninger til social sikring	772	709
Andre personaleomkostninger	1.350	879
	<b>29.468</b>	<b>30.934</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	89	84
Selskabet har kun et ledelsesmedlem, der modtager vederlag, hvorfor oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til Årsregnskabslovens §98b, stk. 3, pkt. 2.		
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	332	174
Andre finansielle omkostninger	642	572
	<b>974</b>	<b>746</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	362	-274
Regulering af udskudt skat	-701	-527
Regulering af sidste års skat	6	0
	<b>-333</b>	<b>-801</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	1.047	2.063
	<b>1.047</b>	<b>2.063</b>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris primo	26.265	24.950
Tilgang	4.226	1.315
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>30.491</b>	<b>26.265</b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.039	-3.785
Årets afskrivninger	-1.445	-1.254
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-6.484</b>	<b>-5.039</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.007</b>	<b>21.226</b>

## Noter

	2022 tkr	2021 tkr
<b>6. Leasingaktiver</b>		
Kostpris primo	31.813	25.483
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	616	0
Tilgang	7.560	6.330
Afgang i årets løb	-107	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>39.882</b>	<b>31.813</b>
Af- og nedskrivninger primo	-14.694	-9.750
Årets afskrivninger	-5.959	-4.944
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	-31	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-20.684</b>	<b>-14.694</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.198</b>	<b>17.119</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	6.506	5.713
Tilgang	1.264	793
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.770</b>	<b>6.506</b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.562	-3.803
Årets afskrivninger	-945	-759
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-5.507</b>	<b>-4.562</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.263</b>	<b>1.944</b>
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	15.774	14.969
Tilgang	3.360	805
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.134</b>	<b>15.774</b>
Af- og nedskrivninger primo	-8.241	-5.965
Årets afskrivninger	-2.537	-2.276
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-10.778</b>	<b>-8.241</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.356</b>	<b>7.533</b>

## Noter

	2022 tkr	2021 tkr
<b>9. Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>		
Kostpris primo	1.215	0
Tilgang i årets løb	1.288	2.395
Overførsler i året til indretning af lejede lokaler	-1.930	-555
Overførsler i året til anlæg, driftsmateriel og inventar	-432	-625
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>141</b>	<b>1.215</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>141</b>	<b>1.215</b>
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	0	0
Tilgang	2.533	0
Afgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	-2.533	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalinteresser i tilknyttede selskaber bestod af 100% ejerskab af Ørelægernes Hørecenter Midt-Jylland ApS. Selskabet er pr. 1. januar 2022 fusioneret ind i Audika ApS		
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.013	1.568
<b>Saldo ultimo</b>	<b>2.013</b>	<b>1.568</b>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	2.240	1.710
Materielle anlægsaktiver	-180	44
Omsætningsaktiver	-26	28
Hensatte forpligtelser	-21	-214
	<b>2.013</b>	<b>1.568</b>
Udskudt skat primo	1.568	1.278
Regulering vedrørende tidligere år	-256	527
Indregnet i resultatopgørelsen	701	-237
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>2.013</b>	<b>1.568</b>
<b>12. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Serviceforpligtigelse	3.542	3.498
Earn out	210	200
Returneringsforpligtigelse	117	157
<b>Saldo ultimo</b>	<b>3.869</b>	<b>3.855</b>

## Noter

**13. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
tkr	tkr	tkr	tkr
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.747	0	0
Leasingforpligtelser	14.240	0	1.695
	<b>35.987</b>	<b>0</b>	<b>1.695</b>

Gældsforpligtelser der forfalder indenfor 1 år efter balancedagen er præsenteret som kortfristede forpligtelser i balancen, hvorfor der ikke er nogen langfristede forpligtelser der forfalder indenfor 1 år efter balancedagen.

**14. Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med William Demant Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

**15. Nærtstående parter**

Selskabskapitalen på TDKK 200, fordelt på 200.001 anparter, var pr. 31.12.2022 100% ejet af Demant A/S (CVR-nr: 71 18 69 11), Kongebakken 9, 2765 Smørum. Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Audika ApS nærtstående parter omfatter William Demants og hustru Ida Emilies Fond (William Demant Fonden), William Demant Invest A/S (CVR-nr: 27 76 12 91), Demant A/S (CVR-nr: 71 18 69 11) Kongebakken 9, 2765 Smørum og disses tilknyttede virksomheder.

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Demant A/S, samt koncernregnskabet for William Demant Invest A/S (CVR-nr: 27 76 12 91), Kongebakken 9, 2765 Smørum.

**Transaktioner**

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

**16. Efterfølgende begivenheder**

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.